ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.                                                                                             № 153

«О наставнической деятельности»

В рамках реализации проекта «Региональная система организации

наставничества педагогических и руководящих кадров на основе сетевого

взаимодействия» инновационной площадки Российской академии образования ГАОУ

ДПО «ИРО РТ», согласно приказу МКУ «Управление образования» Нурлатского

муниципального района № 315 от 04.08.2020 г. «Об утверждении положения о

наставничестве в системе образования Нурлатского района» и в целях повышения

эффективности наставничества, качества обученности молодых педагогов

образовательных организаций города и района

приказываю:

1. Назначить школьным координатором по наставнической деятельности с молодыми

педагогами до 5 лет заместителя директора по учебной работе Илеверову Л.П.

2.Назначить наставником учителя начальных классов Андреевой М.М. учителя

начальных классов, первой квалификационной категории, Миронову Л.Н.

  3.Назначить наставником учителя музыки и ИЗО Исаевой Н.В. руководителя

МО эстетического цикла Григорьеву Н.И.

  4.Утвердить план работы наставнической деятельности на 2023/2024 учебный

год (приложение 1).

  5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                    В. В. Гаврилова

           ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТ

«Татарстан Республикасы Нурлат

муниципаль районы Урта  Камышлы

урта гомуми белем мәктәбе»
 муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе

Мәктәп ур., 31 йорт. Урта Камышлы авылы. Нурлат

районы, Татарстан Республикасы, 423006

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МБОУ «Среднекамышлинская средняя

общеобразовательная школа Нурлатского

муниципального района

Республики Татарстан»

Школьная ул.,31, д. Средняя Камышла, Нурлатский

муниципальный  район, Республика Татарстан, 423006

тел/факс (84345) 4-35-49,  mail: sch1276@mail.ru

Приложение 1

Утверждён

Приказом МБОУ

«Среднекамышлинская СОШ»

№ 153 от 31.08.2023 г.

________В.В.Гаврилова

План мероприятий по наставнической деятельности

с молодыми педагогами со стажем работы до 5 лет

на 2023-2024 учебный год

№ Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный

1 Проведение мониторинга и создание

информационной базы данных по

кадровым ресурсам:

• создание банка данных

молодых педагогов и учителей

наставников

• создание банка данных

достижений молодых педагогов

• создание методики для оценки

деятельности наставников

сентябрь 2023 г.

Илеверова Л.П.

2 Рабочее совещание с наставниками,

молодыми педагогами со стажем

работы до 5 лет.

Разработка плана работы

по  формированию

профессиональной

компетентности  молодых педагогов.

15.09.2023

Илеверова Л.П.

3 Участие в районных мероприятиях

по наставнической деятельности

В течение

учебного года

Хамидуллина Н.Н.

Совет наставников

района

4 Посещение уроков, мероприятий и

занятий молодыми специалистами у

наставников района

 (по приказу

управления

образования)

Хамидуллина Н.Н.

Совет наставников

района

5 Посещение уроков, мероприятий и

занятий молодыми специалистами у

наставников школы

ноябрь 2023 г.  Илеверова Л.П.

Совет наставников

6 Обеспечение участия молодых

специалистов в конкурсах и

конференциях различного уровня,

семинарах, педсоветах, в работе

проблемных групп

В течение года

(по плану РОО,

МОиНРТ, РФ)

Илеверова Л.П.

Совет наставников

7 Посещение уроков, мероприятий и

занятий наставниками у молодых

(по приказу

управления

Хамидуллина Н.Н.,

Совет наставников

педагогов образования)

8 Тренинговая работа для молодых

специалистов по адаптации,

мотивации, стрессоустойчивость,

эффективному общению с детьми,

родителями и коллегами

(по приказу

управления

образования)

Хамидуллина Н.Н.

Севастьянова Т.А.

9 Взаимопосещение уроков,

мероприятий и занятий

 (согласно

утверждённому

графику

управления

образования)

Хамидуллина Н.Н.

Совет наставников

10. Взаимопосещение уроков,

мероприятий и занятий

Январь 2024 Илеверова Л.П.

Совет наставников

12 Участие молодых педагогов

(посещение открытых уроков) в

работе методических площадок

общеобразовательных учреждений в

2023-2024 уч.году

В течение

учебного года (по

плану управления

образования)

Хамидуллина Н.Н

Совет наставников

13 Участие в районном Форуме

молодых педагогов (подведение

итогов наставнической

деятельности)

Май 2024 г.

Хамидуллина Н.Н.